РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2015 года     №  307
О внесение изменений в постановление
«Об утверждении порядка учета наймодателями заявлений граждан

 о предоставлении жилых помещений по договорам найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования» от 15 июля 2015 года

Администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :
Внести следующие изменения в постановление «Об утверждении порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» :

1) Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в сети «Интернет».

2) Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: «Заявление регистрируется в реестре граждан, подавших заявление о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение № 2 к настоящему Порядку) в порядке (утвержден Постановлением от 30 декабря 2011 года № 432 «Об утверждении Положения о порядке работы со служебной информацией в администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»), установленном для регистрации входящих документов с учетом положений настоящего Порядка.
3) Абзац 2 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции: «В случае направления заявления почтовым отправлением, расписка о получении и учете заявления отправляется наймодателем почтовым отправлением по указанному в заявлении адресу, не позднее трех рабочих дней со дня получения наймодателем почтового отправления с заявлением».

4) Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: « 9. В случае, если в результате проведенной проверки наймодатель выяснил, что содержащиеся в заявлении сведения недостоверны, наймодатель предлагает заявителю в указанном в пункте 8 настоящего Порядка сообщении в течение одного месяца представить новое заявление с достоверными сведениями.
В случае непредставления заявителем нового заявления в месячный срок либо в случае, если проверкой установлено, что имеются основания для отказа в приеме заявления, предусмотренные   частью 4 статьи 9114 Жилищного кодекса Российской Федерации, запись в реестре об учете заявления погашается на основании письменного решения наймодателя.
Отсчет месячного срока исчисления даты получения заявителем сообщения лично под роспись или с даты получения наймодателем почтового уведомления от заявителя».
5) Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя отдела архитектуры и муниципального хозяйства, ГОЧС и мобилизационной работы Барбасова С.В.
	Глава администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	М. Е. Шихова